

**BELO HORIZONTE - MG - CÂMARA MUNICIPAL**

**PROCESSO LICITATÓRIO DE AQUISIÇÃO DE  
PLANILHA ESTIMATIVA**

Item	Especificação Resumida	Quant	Unid	Codigo ComprasNet	Pratica Stands & Cenografia CNPJ:23.547.885/001-49 19/01/2018		Mundo de Ideias (M3 Promoções e Eventos) CNPJ:21.062.371/0001-78 18/01/2018		MÉDIA	
					Preço Unit.	Preço Total	Preço Unit.	Preço Total	Preço Unit.	Preço Total
1	Coordenador de evento	1	Unidade	14591	520,00	520,00	605,47	605,47	562,73	562,73
					N/A		N/A			
2	Segurança	1	Unidade	14591	370,00	370,00	380,24	380,24	375,12	375,12
					N/A		N/A			
3	Recepcionista	1	Unidade	14591	350,00	350,00	432,31	432,31	391,15	391,15
					N/A		N/A			
4	Servente de limpeza	1	Unidade	14591	270,00	270,00	345,12	345,12	307,56	307,56
					N/A		N/A			
5	Equipamentos de som	1	Conjunto	14591	6.950,00	6.950,00	863,41	863,41	3.906,70	3.906,70
					N/A		N/A			
6	Operador de som	1	Unidade	14591	450,00	450,00	423,83	423,83	436,91	436,91
					N/A		N/A			
7	Cesta de lixo	1	Unidade	14591	150,00	150,00	85,98	85,98	117,99	117,99
					N/A		N/A			
8	Cadeiras tipo "goiana" na cor branca	50	Unidade	14591	7,00	350,00	3,45	172,50	5,22	261,00
					N/A		N/A			
9	Despachante	1	Unidade	14591	5.400,00	5.400,00	5.182,85	5.182,85	5.291,42	5.291,42
					N/A		N/A			
10	Tenda	1	Unidade	14591	2.300,00	2.300,00	2.409,78	2.409,78	2.354,89	2.354,89
					N/A		N/A			
11	Banheiros químicos	3	Unidade	14591	870,00	2.610,00	1.210,95	3.632,85	1.040,47	3.121,41
					N/A		N/A			
12	Filmagem com fornecimento de mídia tipo HD-DVD	1	Unidade	14591	8.700,00	8.700,00	1.616,61	1.616,61	5.158,30	5.158,30
					N/A		N/A			
13	Produção e afixação de faixas de identificação do evento	1	Unidade	14591	3.600,00	3.600,00	339,07	339,07	1.969,53	1.969,53

SECORC  
162

Item	Especificação Resumida	Quant	Unid	Codigo ComprasNet	Pratica Stands & Cenografia CNPJ:23.547.885/001-49 21/09/2017		Mundo de Ideias (M3 Promoções e Eventos) CNPJ:21.062.371/0001-78 25/09/2017		MÉDIA	
					Preço Unit.	Preço Total	Preço Unit.	Preço Total	Preço Unit.	Preço Total
					N/A		N/A			
14	Mesa	1	Unidade	14591	210,00	210,00	345,12	345,12	277,56	277,56
					N/A		N/A			
15	Copos de água mineral	50	Unidade	14591	5,90	295,00	3,45	172,50	4,67	233,50
					N/A		N/A			
16	Taxa de Administração (percentual aplicado): ____%			14591	6.505,00		6.803,05		6.654,03	
<b>TOTAL ESTIMADO</b>					<b>39.030,00</b>		<b>23.810,69</b>		<b>31.419,80</b>	

Valor total estimado para contratação	<b>R\$ 31.419,80</b>
---------------------------------------	----------------------

  
**Gabriel Lelis Rodrigues**  
 Comprador  
 Seção de Orçamento  
 Gabriel Lelis Rodrigues  
 22/01/2018

SECORC  
 163